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Spørgsmål nr. 537 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren afvise, at iværksættelse af de initiativer der 

omtales i REU alm. del - svar på spørgsmål 319 og 320, samlet 

set kan betyde, at kriminalforsorgens anvendelse af peberspray 

- herunder de mest uhensigtsmæssige former for anvendelse, 

som påpeges i IMR-rapporten "Brug af peberspray i danske 

fængsler og arresthuse" - vil blive øget?” 

 

Svar: 

 

1. Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 3. juli 2014 af 

spørgsmål nr. 834 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, agter ministeriet 

at udvide fængselspersonalets adgang til at bære peberspray i overens-

stemmelse med en indstilling fra Direktoratet for Kriminalforsorgen. 

 

Som det i øvrigt fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 5. marts 2015 

af spørgsmål nr. 320 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, giver Institut 

for Menneskerettigheders rapport af 19. december 2014 om brug af peber-

spray i danske fængsler og arresthuse ikke anledning til at undlade at gen-

nemføre udvidelsen. Ministeriet bemærkede i den forbindelse, at den vars-

lede udvidelse vedrører adgangen til at bære peberspray. Udvidelsen ved-

rører ikke adgangen til at anvende peberspray. 

 

2. Justitsministeriet skal i forlængelse heraf oplyse, at den påtænkte æn-

dring alene vedrører tilladelse til, at fængselsbetjente i nærmere afgrænse-

de risikosituationer kan bære peberspray som en del af det personlige ud-

styr. Ændringen vil bl.a. indebære, at fængselsbetjente kan bære peber-

spray i situationer, hvor der kun er få fængselsbetjente på tjeneste, f.eks. i 

arresthuse, der er postbesat med døgnvagter, og hvor muligheden for i en 

voldsom situation at hente institutionens peberspray dermed er indskræn-

ket.  

 

Justitsministeriet har i den forbindelse bl.a. lagt vægt på, at udvidelse af de 

situationer, hvor personalet fast kan bære peberspray, kan medvirke til at 

styrke personalets sikkerhed, samtidig med at straffuldbyrdelseslovens 

krav om proportionalitet fortsat er gældende. 

 

Ændring af reglerne for at bære peberspray medfører således ikke en udvi-

delse af anvendelsesområdet for peberspray over for indsatte i fængsler og 

arresthuse. 


